

Comune di Palermo

Provincia

Oggetto : Lavori di ripristino intonaci soffitti, ambulatori PTA e di tutti i locali del padiglione "L. Biondo" del Presidio "P. Pisani".

Stazione appaltante : AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE DI PALERMO

## COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

IL PROGETTISTA

Geom. Antonino Leto

N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
1	2	21.1.11 Rimozione di intonaco interno od esterno, di spessore non superiore a 3 cm, eseguito con qualsiasi mezzo, compreso l'onere del carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto. a stima mq. 100,00	100,000		
		SOMMANO m <sup>2</sup> =	100,000		
2	4	21.1.26 Trasporto alle pubbliche discariche del comune in cui si eseguono i lavori o nella discarica del comprensorio di cui fa parte il comune medesimo o su aree autorizzate al conferimento, di sfabbricidi classificabili non inquinanti provenienti da lavori eseguiti all'interno del perimetro del centro edificato, per mezzo di autocarri a cassone scarrabile, compreso il nolo del cassone, esclusi gli oneri di conferimento a discarica. - per ogni m3 di materiale trasportato misurato sul mezzo. mq. 100,00*0.03	3,000		
		SOMMANO m <sup>3</sup> =	3,000		
3	6	23.1.3.14 Coni per delimitazione di zone di lavoro, percorsi, accessi, ecc, di colore bianco/rosso in polietilene, forniti e posti in opera secondo le disposizioni e le tavole di cui al D.M. 10/07/2002. Sono compresi: l'uso per la durata della fase che prevede i coni; la manutenzione per tutto il periodo di durata della fase di riferimento; l'accatastamento e l'allontanamento a fine fase di lavoro. Dimensioni altezza non inferiore a cm 30 e non superiore a cm 75, con due o tre fasce rifrangenti. Misurato cadauno per tutta la durata della segnalazione. incidenza % manodopera N° 10	10,000		
		SOMMANO cad =	10,000		
4	8	23.3.2.1 Segnaletica da cantiere edile, in materiale plastico rettangolare, da impiegare all'interno e all'esterno del cantiere, indicante varie raffigurazioni, forniti e posti in opera. Sono compresi: l'uso per la durata della fase che prevede il segnale al fine di assicurare un'ordinata gestione del cantiere garantendo meglio la sicurezza dei lavoratori; i sostegni per i segnali; la manutenzione per tutto il periodo della fase di lavoro al fine di garantirne la funzionalità e l'efficienza; l'accatastamento e l'allontanamento a fine fase di lavoro. E' inoltre compreso quanto altro occorre per l'utilizzo temporaneo dei segnali. Per la durata del lavoro, al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. Varie raffigurazioni, in PVC rigido, dimensioni cm 50,00 x 70,00. N° 1	1,000		
		SOMMANO cad =	1,000		
5	10	23.6.1 Elmetto di sicurezza, con marchio di conformità e validità di utilizzo non scaduta, in polietilene ad alta densità, con bardatura regolabile di plastica e ancoraggio alla calotta, frontalino antisudore, fornito dal datore di lavoro e usato continuativamente dall'operatore durante le lavorazioni interferenti. Sono compresi: l'uso per la durata dei lavori; la verifica e la manutenzione durante tutto il periodo dell'utilizzo del dispositivo in presenza di lavorazioni interferenti previste dal Piano di Sicurezza e Coordinamento. N° 4	4,000		
		A RIPORTARE	4,000		

N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
		RIPORTO	4,000		
		SOMMANO cad =	4,000		
6	12	23.6.2 Occhiali protettivi con marchio di conformità per la lavorazione di metalli con trapano, mola, smerigliatrici, tagli con l'uso del flessibile (frullino), della sega circolare, lavori insudicianti, ecc, forniti dal datore di lavoro e usati dall'operatore durante le lavorazioni interferenti. Sono compresi: l'uso per la durata dei lavori; la verifica e la manutenzione durante tutto il periodo dell'utilizzo del dispositivo in presenza di lavorazioni interferenti previste dal Piano di Sicurezza e Coordinamento. N° 4	4,000		
		SOMMANO cad =	4,000		
7	14	23.6.6 Maschera di protezione contro le polveri non nocive fornita dal datore di lavoro e usata dall'operatore durante le lavorazioni interferenti. Sono compresi: l'uso per la durata dei lavori; la verifica e la manutenzione durante tutto il periodo dell'utilizzo del dispositivo in presenza di lavorazioni interferenti previste dal Piano di Sicurezza e Coordinamento. Costo di utilizzo mensile. N° 4	4,000		
		SOMMANO cad =	4,000		
8	NP.8	RISISTEMAZIONE PANNE Risistemazione dei pannelli di controsoffitto in buono stato recuperati dalla dismissione per la battitura dei soffitti, verifica della struttura e collocazione di nuovi pannelli da pagare a parte, compreso i pognaggi di servizio, lo spostamento degli arredi, il loro ricoprimento con teli e successiva risistemazione ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera a regola d'arte. Operaio specializzato h= 27,29 Operaio qualificato h= 25,87 a stima h 150*n° 2 operai	300,000		
		SOMMANO h =	300,000		
9	5	23.1.1.1.1 Approntamento di ponteggio in elementi portanti metallici (sistema a telaio), compreso il nolo, manutenzione e controllo per i primi 30 giorni, realizzato per interventi ad altezze superiori a m 3,50, costituito in opera compreso il carico al deposito, il trasporto sul posto, lo scarico in cantiere, il montaggio, i pianali in legno o metallo, le tavole ferma piede, i parapetti, le scale interne di collegamento tra pianale e pianale, gli ancoraggi affinché il ponteggio sia efficacemente assicurato al manufatto almeno in corrispondenza ad ogni due piani dello stesso e ad ogni due montanti, con disposizione di ancoraggio a rombo, compreso la redazione del Pi.M.U.S., la segnaletica ed ogni altro onere e magistero per dare la struttura installata nel rispetto della normativa di sicurezza vigente, escluso l'illuminazione, i teli di protezione e le mantovane: munito dell'autorizzazione ministeriale di cui all'art. 131 del D.Lgs. 81/2008, per ogni m2 di ponteggio in opera misurato dalla base e per i primi 30 giorni a decorrere dall'ultimazione del montaggio al m2. cornicione balcone piano secondo ml. 7.00*10.00	70,000		
		SOMMANO m² =	70,000		
		A RIPORTARE			

N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
		<b>RIPORTO</b>			
10	7	23.1.1.3 Smontaggio ad opera ultimata di ponteggio di cui alla voce 23.1.1.1, compreso il carico in cantiere, il trasporto e lo scarico al deposito: - per ogni m2 di ponteggio in opera misurato dalla base. cornicione balcone piano secondo ml. 7.00*10.00	70,000		
		SOMMANO m <sup>2</sup> =	70,000		
11	9	23.1.1.13 Mantovana parasassi a tubi e giunti o prefabbricata con tavole in legno o metalliche, con inclinazione a 45° e sporgenza di m 1,50 dal ponteggio, compreso trasporto da e per il deposito, il montaggio ed il successivo smontaggio ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera compiuta a perfetta regola d'arte. Valutata al metro quadrato per tutta la durata dei lavori. cornicione balcone piano secondo ml. 7.00*1.50	10,500		
		SOMMANO m <sup>2</sup> =	10,500		
12	11	23.1.1.15 Schermatura di ponteggi e castelletti, con stuoie o reti di qualsiasi natura fornita e posta in opera con ogni onere e magistero, misurata per ogni m2 di faccia vista. Valutata per tutta la durata dei lavori e compresa la manutenzione ed eventuale sostituzione. cornicione balcone piano secondo ml. 7.00*10.00	70,000		
		SOMMANO m <sup>2</sup> =	70,000		
13	13	23.1.3.1 Recinzione perimetrale di protezione in rete estrusa di polietilene ad alta densità HDPE di vari colori a maglia ovoidale, fornita e posta in opera di altezza non inferiore a m 1,20. Sono compresi: l'uso per tutta la durata dei lavori al fine di assicurare una gestione del cantiere in sicurezza; il tondo di ferro, del diametro minimo di mm 14, di sostegno posto ad interasse massimo di m 1,50; l'infissione nel terreno per un profondità non inferiore a cm 50 del tondo di ferro; le legature per ogni tondo di ferro con filo zincato del diametro minimo di mm 1,4 posto alla base, in mezzeria ed in sommità dei tondi di ferro, passato sulle maglie della rete al fine di garantirne, nel tempo, la stabilità e la funzione; tappo di protezione in PVC "fungo" inserita all'estremità superiore del tondo di ferro; la manutenzione per tutto il periodo di durata dei lavori, sostituendo, o riparando le parti non più idonee; compreso lo smantellamento, l'accatastamento e l'allontanamento a fine lavori. Tutti i materiali costituenti la recinzione sono e restano di proprietà dell'impresa. Misurata a metro quadrato di rete posta in opera, per l'intera durata dei lavori. ml. (2.50+10.00)*2.00	25,000		
		SOMMANO m <sup>2</sup> =	25,000		
14	NP.1	9.1.1 Intonaco civile per interni dello spessore complessivo non superiore a 2,5 cm, costituito da un primo strato di rinzaffo, da un secondo strato sestato e traversato con malta bastarda dosata con 150÷200 kg di cemento e 200 kg di calce grassa per ogni metro cubo di sabbia, il tutto dato su pareti verticali od orizzontali, compreso l'onere per spigoli e angoli, ed ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. PIANO TERRA  A RIPORTARE			

N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
		<b>RIPORTO</b>			
		- ecografia ml. (1.50*3.00)+(1.70*2.00)	7,900		
		- capo sala ml. (1.10*1.00)+(1.00*1.50)	2,600		
		- sala attesa ginecologia-ortopedia ml. (0.50*1.00)+(1.70*1.00)	2,200		
		- stanza dirigente ml. 0.70*0.60	0,420		
		- sala attesa urologia - ecografia ml. 3.00*2.00	6,000		
		- urologia ml. 1.20*1.70	2,040		
		- magazzino capo sala ml. 0.60*1.10	0,660		
		- corridoio wc ml. (1.20*1.90)+(0.30*0.80)	2,520		
		ml. (0.40*0.35)+(0.60*1.20)	0,860		
		ml. (0.50*1.40)+(0.30*2.50)	1,450		
		- corpo scala ml. (0.40*0.40)+(0.50*0.40)	0,360		
		- odontoiatria ml. (1.20*0.60)+(1.70*0.40)+(0.50*0.65)	1,725		
		- ortopedia ml. (0.35*0.40)+(0.30*0.40)	0,260		
		ml. (1.30*1.80)+(0.40*0.60)	2,580		
		<b>PIANO PRIMO</b>			
		- spogliatoio donne ml. 0.45*0.60	0,270		
		- servizi igienici ml. (1.90*1.30)+(0.60*0.85)+(0.50*0.35)	3,155		
		spogliatoio uomini ml. (0.80*0.50)+(0.90*0.40)	0,760		
		ml. (1.90*0.80)+(1.90*0.80)+(1.60*0.30)	3,520		
		- corridoio wc ml. (0.50*0.80)+(4.00*1.70)	7,200		
		- urologia ml. (5.90*1.30)+(1.00*0.50)	8,170		
		ml. (0.25*0.45)+(0.60*0.45)	0,383		
		<b>SECONDO PIANO</b>			
		stanza 25 ml. (1.70*0.45)+(1.10*0.90)+(2.50*1.00)	4,255		
		stanza 27 ml. (0.80*0.55)+(2.70*1.30)+(0.80*0.50)	4,350		
		stanza 24/a ml. (1.10*0.40)+(1.80*0.30)	0,980		
		ml. (0.30*0.60)+(1.00*0.70)+(0.50*0.35)	1,055		
		stanza 28 ml. (1.90*0.65)+(0.60*0.40)	1,475		
		ml. (2.00*1.50)+(1.00*0.75)+(0.85*0.65)	4,303		
		stanza 28/a ml. (1.20*0.80)	0,960		
		stanza 29 ml. 1.30*0.45	0,585		
		stanza 23 ml. 2.00*1.60	3,200		
		- corridoio ml. (0.45*0.30)+(0.80*0.35)	0,415		
		ml. 0.90*0.45	0,405		
		<b>A RIPORTARE</b>	77,016		

N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
		RIPORTO	77,016		
		- servizi igienici			
		ml. (1.00*0.30)+(0.80*0.25)	0,500		
		ml. (1.40*0.55)+(0.60*0.30)	0,950		
		ml. (2.30*1.80)+(3.00*0.60)+(2.75*0.50)	7,315		
		Neuropsichiatria Infantile			
		stanza 435			
		ml. (2.00*0.90)+(3.10*2.00)	8,000		
		ml. (2.65*3.40)	9,010		
		stanza 434			
		ml. (4.00*2.10)	8,400		
		stanza 436			
		ml. 1.50*1.20	1,800		
		stanza 433			
		ml. (0.30*0.30)+(1.20*0.50)+(0.60*0.50)	0,990		
		stanza 423			
		ml. 1.60*1.50	2,400		
		stanza 421			
		ml. 1.65*1.80	2,970		
		stanza 430			
		ml. (0.35*0.40)+(0.60*0.45)	0,410		
		ml. (0.25*0.40)+(1.70*1.70)	2,990		
		ml. (1.40*1.10)+(1.25*1.80)+(1.10*0.85)	4,725		
		427			
		ml. (0.35*0.60)+(0.45*0.95)	0,638		
		stanza 424			
		ml. 0.35*0.45	0,158		
		wc corridoio			
		ml. 0.65*0.75	0,488		
		stanza 422			
		ml. 2.00*1.80	3,600		
		stanza logopedista			
		ml. 1.15*0.90	1,035		
		servizio igienico			
		ml. 2.10*0.90	1,890		
		stanza 419			
		ml. 0.35*1.45	0,508		
		PIANO SEMINTERRATO			
		- laboratorio analisi			
		ml. (1.60*1.50)+(2.40*1.10)	5,040		
		- accettazione			
		ml. 5.20*2.70	14,040		
		- sala attesa radiologia			
		ml. (0.55*0.25)+(0.80*0.65)	0,658		
		ml. (0.90*0.70)+(2.50*0.90)	2,880		
		ml. (1.50*0.90)+(0.25*0.35)	1,438		
		- fisioterapia			
		ml. (0.30*0.25)+(0.60*0.25)	0,225		
		ml. (0.30*0.20)+(0.20*0.15)	0,090		
		ml. (0.35*0.30)+(0.40*0.30)+(0.30*0.30)	0,315		
		ml. 0.30*0.20	0,060		
		stanza medico			
		ml. 1.80*0.70	1,260		
		corridoio			
		ml. 1.50*1.40	2,100		
		Medicina del Lavoro PT			
		ml. (1.60*0.30)+(0.30*0.40)+(0.80*0.50)	1,000		
		archivio			
		ml. 0.60*1.40	0,840		
		A RIPORTARE	165,739		

N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
		<b>RIPORTO</b>	165,739		
		archivio commissione medica			
		ml. 2.00*0.35	0,700		
		stanza 249			
		ml. 1.40*2.00	2,800		
		sala attesa CUP			
		ml. (1.40*1.20)+(0.50*0.50)+(0.30*0.40)	2,050		
		ml. (0.15*0.20)+(3.10*1.90)	5,920		
		corridoio ambulatorio infermieristico			
		ml. (0.45*0.40)+(1.00*1.75)+(1.70*1.40)	4,310		
		corridoio gestione integrata			
		ml. (0.35*0.25)	0,088		
		servizio igienico			
		ml. (0.35*0.85)+(0.20*0.40)	0,378		
		stanza 2			
		ml. (0.65*1.10)+(0.45*0.35)	0,873		
		stanza 8			
		ml. (0.55*0.70)+(0.60*0.45)	0,655		
		ml. (1.00*0.55)+(0.85*0.35)	0,848		
		stanza 10			
		ml. 0.30*0.40	0,120		
		ADI			
		stanza 207			
		ml. (0.75*0.80)+(1.60*0.70)+(2.70*1.35)	5,365		
		stanza 208			
		ml. (2.00*0.90)+(1.30*1.00)	3,100		
		stanza 209			
		ml. (2.00*0.90)+(0.25*0.45)	1,913		
		ml. (0.30*0.40)+(1.30*1.80)+(0.40*0.60)	2,700		
		corridoio PT			
		ml. (0.90*0.20)+(1.90*1.80)+(2.00*0.35)	4,300		
		ml. (1.20*1.40)+(2.20*1.80)+(0.15*0.25)	5,678		
		sala d'attesa PT			
		ml. (0.50*0.85)+(0.35*0.40)+(1.60*0.60)	1,525		
		ml. (0.50*0.50)+(0.50*0.50)+(4.80*0.30)	1,940		
		sala attesa centro prelievi			
		ml. (4.20*2.50)+(1.00*1.00)	11,500		
		Commissione medicina legale			
		ml. 4.20*1.50	6,300		
		stanza 244			
		ml. (0.30*0.50)+(0.85*0.45)	0,533		
		sala visite pazienti speciali			
		ml. 1.80*0.85	1,530		
		stanza 242			
		ml. (1.60*0.85)+(1.20*0.65)	2,140		
		ml. (1.40*0.65)+(1.70*0.40)	1,590		
		stanza 245			
		ml. 1.40*2.30	3,220		
		stanza 210			
		ml. 0.45*0.35	0,158		
		stanza 212			
		ml. (0.90*0.35)+(0.60*0.60)	0,675		
		servizio igienico			
		ml. (0.25*0.95)+(1.05*0.30)+(0.80*0.65)	1,073		
		servizio igienico cop donne			
		ml. (0.30*0.65)+(0.25*0.80)+(0.50*0.55)	0,670		
		corridoio servizio igienico			
		ml. 0.60*0.70	0,420		
		punto informatico			
		<b>A RIPORTARE</b>	240,811		

N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
		RIPORTO	240,811		
		ml. 1.50*1.80 stanza ticket	2,700		
		ml. 2.50*0.85 diabetologia stanza 216	2,125		
		ml. (1.00*0.90)+(0.45*0.85)	1,283		
		ml. (0.35*0.80)+(1.80*1.00)	2,080		
		ml. (2.00*1.50)+(1.90*0.90)	4,710		
		ml. (0.35*0.75)+(2.00*0.40)+(2.00*2.00) stanza 217	5,063		
		ml. (4.50*1.00)+(1.10*0.70)+(5.00*1.10) stanza 219	10,770		
		ml. (1.50*1.30)+(0.60*5.30) servizio igienico	5,130		
		ml. (2.15*1.70)+(4.00*1.90) corridoio	11,255		
		ml. 0.15*0.25 archivio	0,038		
		ml. (0.65*0.95)+(5.85*1.80) ambulatorio gestione integrata stanza 3	11,148		
		ml. 3.80*1.00 stanza 5	3,800		
		ml. 1.50*0.70 ambulatorio infermieristico stanza 9	1,050		
		ml. 2.10*1.30 medicina legale stanza 7	2,730		
		ml. 0.90*0.65 stanza 5	7,000		
		ml. 0.50*0.45 stanza 4	0,585		
		ml. (1.00*0.75)+(1.45*0.70)+(0.45*0.55)+(1.10*0.55) stanza 19	0,225		
		ml. 2.60*0.40 servizio igienico	2,618		
		ml. (1.25*0.50)+(0.80*0.50)	1,040		
		ml. (1.65*1.20)+(1.15*0.60)	1,025		
		ml. (0.60*0.55)+(1.65*0.70)+(2.00*1.25) stanza 18	2,670		
		ml. 1.75*0.50 archivio	3,985		
		ml. (2.90*1.30)+(0.65*0.45)	0,875		
		ml. (0.70*0.45)+(0.35*0.40)+(2.95*1.95) stanza 21	4,063		
		ml. 0.80*01.35 sala di attesa	6,208		
		ml. (0.85*0.55)+(0.50*0.55) hospice cure palliative stanza 3	1,080		
		ml. 1.50*0.90 servizio igienico	0,743		
		ml. 1.55*0.95 stanza 9	1,350		
		ml. (0.30*0.50)+(0.60*1.30) stanza 11	1,473		
		ml. (0.80*0.40)+(0.30*0.40)	0,930		
		A RIPORTARE	0,440		
			341,003		



N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
		<b>RIPORTO</b>	341,003		
		stanza 12 ml. 1.35*0.95	1,283		
		stanza 13 ml. (0.20*0.25)+(0.50*0.20)+(0.30*0.35)	0,255		
		stanza 14 ml. (0.75*0.40)+(0.40*0.45)	0,480		
		spogliatoio femminile ml. (1.60*1.45)+(1.10*0.65)	3,035		
		spogliatoio ml. 1.50*1.20	1,800		
		stanza 15 ml. 0.25*0.25	0,063		
		corridoio ml. (2.00*1.80)+(0.90*0.35)+(0.75*0.20)	4,065		
		stanza 4 ml. 0.50*0.40	0,200		
		corridoio ml. 0.60*0.55	0,330		
		corpo scala ml. (0.75*0.80)+(0.50*3.10)+(2.00*1.30)	4,750		
		ml. (1.60*1.20)+(0.50*0.40)+(0.60*0.75)	2,570		
		a stima mq. 100,00	100,000		
		<b>SOMMANO m² =</b>	<b>459,834</b>		
15	NP.2	9.1.6 Strato di finitura per interni su superfici, già intonacate, con gesso scagliola, dato su pareti verticali od orizzontali, compreso l'onere per spigoli e angoli, ed ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. <b>PIANO TERRA</b> - ecografia ml. (1.50*3.00)+(1.70*2.00) - capo sala ml. (1.10*1.00)+(1.00*1.50) - sala attesa ginecologia-ortopedia ml. (0.50*1.00)+(1.70*1.00) - stanza dirigente ml. 0.70*0.60 - sala attesa urologia - ecografia ml. 3.00*2.00 - urologia ml. 1.20*1.70 - magazzino capo sala ml. 0.60*1.10 - corridoio wc ml. (1.20*1.90)+(0.30*0.80) ml. (0.40*0.35)+(0.60*1.20) ml. (0.50*1.40)+(0.30*2.50) - corpo scala ml. (0.40*0.40)+(0.50*0.40) - odontoiatria ml. (1.20*0.60)+(1.70*0.40)+(0.50*0.65) - ortopedia ml. (0.35*0.40)+(0.30*0.40) ml. (1.30*1.80)+(0.40*0.60) <b>PIANO PRIMO</b> - spogliatoio donne			
		<b>A RIPORTARE</b>	31,575		

N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
		RIPORTO	31,575		
		ml. 0.45*0.60	0,270		
		- servizi igienici			
		ml. (1.90*1.30)+(0.60*0.85)+(0.50*0.35)	3,155		
		spogliatoio uomini			
		ml. (0.80*0.50)+(0.90*0.40)	0,760		
		ml. (1.90*0.80)+(1.90*0.80)+(1.60*0.30)	3,520		
		- corridoio wc			
		ml. (0.50*0.80)+(4.00*1.70)	7,200		
		- urologia			
		ml. (5.90*1.30)+(1.00*0.50)	8,170		
		ml. (0.25*0.45)+(0.60*0.45)	0,383		
		SECONDO PIANO			
		stanza 25			
		ml. (1.70*0.45)+(1.10*0.90)+(2.50*1.00)	4,255		
		stanza 27			
		ml. (0.80*0.55)+(2.70*1.30)+(0.80*0.50)	4,350		
		stanza 24/a			
		ml. (1.10*0.40)+(1.80*0.30)	0,980		
		ml. (0.30*0.60)+(1.00*0.70)+(0.50*0.35)	1,055		
		stanza 28			
		ml. (1.90*0.65)+(0.60*0.40)	1,475		
		ml. (2.00*1.50)+(1.00*0.75)+(0.85*0.65)	4,303		
		stanza 28/a			
		ml. (1.20*0.80)	0,960		
		stanza 29			
		ml. 1.30*0.45	0,585		
		stanza 23			
		ml. 2.00*1.60	3,200		
		- corridoio			
		ml. (0.45*0.30)+(0.80*0.35)	0,415		
		ml. 0.90*0.45	0,405		
		- servizi igienici			
		ml. (1.00*0.30)+(0.80*0.25)	0,500		
		ml. (1.40*0.55)+(0.60*0.30)	0,950		
		ml. (2.30*1.80)+(3.00*0.60)+(2.75*0.50)	7,315		
		Neuropsichiatria Infantile			
		stanza 435			
		ml. (2.00*0.90)+(3.10*2.00)	8,000		
		ml. (2.65*3.40)	9,010		
		stanza 434			
		ml. (4.00*2.10)	8,400		
		stanza 436			
		ml. 1.50*1.20	1,800		
		stanza 433			
		ml. (0.30*0.30)+(1.20*0.50)+(0.60*0.50)	0,990		
		stanza 423			
		ml. 1.60*1.50	2,400		
		stanza 421			
		ml. 1.65*1.80	2,970		
		stanza 430			
		ml. (0.35*0.40)+(0.60*0.45)	0,410		
		ml. (0.25*0.40)+(1.70*1.70)	2,990		
		ml. (1.40*1.10)+(1.25*1.80)+(1.10*0.85)	4,725		
		427			
		ml. (0.35*0.60)+(0.45*0.95)	0,638		
		stanza 424			
		ml. 0.35*0.45	0,158		
		wc corridoio			
		A RIPORTARE	128,272		

N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
		<b>RIPORTO</b>	128,272		
		ml. 0.65*0.75 stanza 422	0,488		
		ml. 2.00*1.80 stanza logopedista	3,600		
		ml. 1.15*0.90 servizio igienico	1,035		
		ml. 2.10*0.90 stanza 419	1,890		
		ml. 0.35*1.45	0,508		
		<b>PIANO SEMINTERRATO</b>			
		- laboratorio analisi			
		ml. (1.60*1.50)+(2.40*1.10)	5,040		
		- accettazione			
		ml. 5.20*2.70	14,040		
		- sala attesa radiologia			
		ml. (0.55*0.25)+(0.80*0.65)	0,658		
		ml. (0.90*0.70)+(2.50*0.90)	2,880		
		ml. (1.50*0.90)+(0.25*0.35)	1,438		
		- fisioterapia			
		ml. (0.30*0.25)+(0.60*0.25)	0,225		
		ml. (0.30*0.20)+(0.20*0.15)	0,090		
		ml. (0.35*0.30)+(0.40*0.30)+(0.30*0.30)	0,315		
		ml. 0.30*0.20 stanza medico	0,060		
		ml. 1.80*0.70 corridoio	1,260		
		ml. 1.50*1.40 Medicina del Lavoro PT	2,100		
		ml. (1.60*0.30)+(0.30*0.40)+(0.80*0.50)	1,000		
		archivio			
		ml. 0.60*1.40	0,840		
		archivio commissione medica			
		ml. 2.00*0.35 stanza 249	0,700		
		ml. 1.40*2.00 sala attesa CUP	2,800		
		ml. (1.40*1.20)+(0.50*0.50)+(0.30*0.40)	2,050		
		ml. (0.15*0.20)+(3.10*1.90)	5,920		
		corridoio ambulatorio infermieristico			
		ml. (0.45*0.40)+(1.00*1.75)+(1.70*1.40)	4,310		
		corridoio gestione integrata			
		ml. (0.35*0.25)	0,088		
		servizio igienico			
		ml. (0.35*0.85)+(0.20*0.40)	0,378		
		stanza 2			
		ml. (0.65*1.10)+(0.45*0.35)	0,873		
		stanza 8			
		ml. (0.55*0.70)+(0.60*0.45)	0,655		
		ml. (1.00*0.55)+(0.85*0.35)	0,848		
		stanza 10			
		ml. 0.30*0.40	0,120		
		<b>ADI</b>			
		stanza 207			
		ml. (0.75*0.80)+(1.60*0.70)+(2.70*1.35)	5,365		
		stanza 208			
		ml. (2.00*0.90)+(1.30*1.00)	3,100		
		stanza 209			
		ml. (2.00*0.90)+(0.25*0.45)	1,913		
		<b>A RIPORTARE</b>	194,859		

N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
		RIPORTO	194,859		
		ml. (0.30*0.40)+(1.30*1.80)+(0.40*0.60) corridoio PT	2,700		
		ml. (0.90*0.20)+(1.90*1.80)+(2.00*0.35)	4,300		
		ml. (1.20*1.40)+(2.20*1.80)+(0.15*0.25) sala d'attesa PT	5,678		
		ml. (0.50*0.85)+(0.35*0.40)+(1.60*0.60)	1,525		
		ml. (0.50*0.50)+(0.50*0.50)+(4.80*0.30) sala attesa centro prelievi	1,940		
		ml. (4.20*2.50)+(1.00*1.00) Commissione medicina legale	11,500		
		ml. 4.20*1.50 stanza 244	6,300		
		ml. (0.30*0.50)+(0.85*0.45) sala visite patenti speciali	0,533		
		ml. 1.80*0.85 stanza 242	1,530		
		ml. (1.60*0.85)+(1.20*0.65)	2,140		
		ml. (1.40*0.65)+(1.70*0.40) stanza 245	1,590		
		ml. 1.40*2.30 stanza 210	3,220		
		ml. 0.45*0.35 stanza 212	0,158		
		ml. (0.90*0.35)+(0.60*0.60) servizio igienico	0,675		
		ml. (0.25*0.95)+(1.05*0.30)+(0.80*0.65) servizio igienico per donne	1,073		
		ml. (0.30*0.65)+(0.25*0.80)+(0.50*0.55) corridoio servizio igienico	0,670		
		ml. 0.60*0.70 punto informatico	0,420		
		ml. 1.50*1.80 stanza ticket	2,700		
		ml. 2.50*0.85 diabetologia	2,125		
		stanza 216			
		ml. (1.00*0.90)+(0.45*0.85)	1,283		
		ml. (0.35*0.80)+(1.80*1.00)	2,080		
		ml. (2.00*1.50)+(1.90*0.90)	4,710		
		ml. (0.35*0.75)+(2.00*0.40)+(2.00*2.00) stanza 217	5,063		
		ml. (4.50*1.00)+(1.10*0.70)+(5.00*1.10) stanza 219	10,770		
		ml. (1.50*1.30)+(0.60*5.30) servizio igienico	5,130		
		ml. (2.15*1.70)+(4.00*1.90) corridoio	11,255		
		ml. 0.15*0.25 archivio	0,038		
		ml. (0.65*0.95)+(5.85*1.80) ambulatorio gestione integrata	11,148		
		stanza 3			
		ml. 3.80*1.00 stanza 5	3,800		
		ml. 1.50*0.70 ambulatorio infermieristico	1,050		
		stanza 9			
		ml. 2.10*1.30	2,730		
		A RIPORTARE	304,693		

N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
		RIPORTO	304,693		
		medicina legale			
		stanza 7	7,000		
		ml. 0.90*0.65	0,585		
		stanza 5			
		ml. 0.50*0.45	0,225		
		stanza 4			
		ml. (1.00*0.75)+(1.45*0.70)+(0.45*0.55)+(1.10*0.55)	2,618		
		stanza 19			
		ml. 2.60*0.40	1,040		
		servizio igienico			
		ml. (1.25*0.50)+(0.80*0.50)	1,025		
		ml. (1.65*1.20)+(1.15*0.60)	2,670		
		ml. (0.60*0.55)+(1.65*0.70)+(2.00*1.25)	3,985		
		stanza 18			
		ml. 1.75*0.50	0,875		
		archivio			
		ml. (2.90*1.30)+(0.65*0.45)	4,063		
		ml. (0.70*0.45)+(0.35*0.40)+(2.95*1.95)	6,208		
		stanza 21			
		ml. 0.80*0.1.35	1,080		
		sala di attesa			
		ml. (0.85*0.55)+(0.50*0.55)	0,743		
		hospice cure palliative			
		stanza 3			
		ml. 1.50*0.90	1,350		
		servizio igienico			
		ml. 1.55*0.95	1,473		
		stanza 9			
		ml. (0.30*0.50)+(0.60*1.30)	0,930		
		stanza 11			
		ml. (0.80*0.40)+(0.30*0.40)	0,440		
		stanza 12			
		ml. 1.35*0.95	1,283		
		stanza 13			
		ml. (0.20*0.25)+(0.50*0.20)+(0.30*0.35)	0,255		
		stanza 14			
		ml. (0.75*0.40)+(0.40*0.45)	0,480		
		spogliatoio femminile			
		ml. (1.60*1.45)+(1.10*0.65)	3,035		
		spogliatoio			
		ml. 1.50*1.20	1,800		
		stanza 15			
		ml. 0.25*0.25	0,063		
		corridoio			
		ml. (2.00*1.80)+(0.90*0.35)+(0.75*0.20)	4,065		
		stanza 4			
		ml. 0.50*0.40	0,200		
		corridoio			
		ml. 0.60*0.55	0,330		
		corpo scala			
		ml. (0.75*0.80)+(0.50*3.10)+(2.00*1.30)	4,750		
		ml. (1.60*1.20)+(0.50*0.40)+(0.60*0.75)	2,570		
		a stima			
		mq. 100,00	100,000		
		SOMMANO m <sup>2</sup> =	459,834		
		A RIPORTARE			

N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
<b>RIPORTO</b>					
16	NP.3	9.1.7 Intonaco civile per esterni dello spessore complessivo non superiore a 2,5 cm, costituito da un primo strato di rinzafo e da un secondo strato sestato e traversato con malta bastarda additivata con idrofugo, dosata con 150 ÷ 200 kg. di cemento e 200 kg di calce grassa per ogni metro cubo di sabbia, il tutto dato su pareti verticali od orizzontali, compreso l'onere per spigoli e angoli, ed ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. balcone 2° piano ml. (0.25+0.50)*6.50			
			4,875		
		SOMMANO m² =	4,875		
17	NP.4	9.1.9.1 Strato di finitura per esterni su superfici già intonacate con tonachina tipo Li Vigni Terranova e simili, dato su pareti verticali od orizzontali, compreso l'onere per spigoli e angoli, ed ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. nei colori bianco e tenui; balcone 2° piano ml. (0.25+0.50)*6.50			
			4,875		
		SOMMANO m² =	4,875		
18	NP.5	21.3.1.1 Risanamento di strutture intelaiate in cemento armato per ricostituzione della malta copri ferro con conservazione della sezione originaria mediante: asportazione della parte degradata del calcestruzzo con i contorni dell'intervento tagliati verticalmente e per una profondità che consenta un riporto di malta di almeno 1 cm di spessore; irruvidimento della superficie dell'intervento, anche mediante bocciardatrice o altri mezzi idonei, per la creazione di asperità di circa 5 mm; asportazione della ruggine dell'armatura e successivo trattamento della stessa con malta passivante; energica spazzolatura per la pulitura della superficie d'intervento e rifacimento del copri ferro con malta tixotropica antiritiro, avendo cura di realizzare un copri ferro di almeno 2 cm. per ogni m2 d'intervento e per i primi 2 cm di spessore. quantità di cui al nd 15 mq. 459/3			
			153,000		
		SOMMANO m² =	153,000		
19	NP.6	21.3.1.2 Risanamento di strutture intelaiate in cemento armato per ricostituzione della malta copri ferro con conservazione della sezione originaria mediante: asportazione della parte degradata del calcestruzzo con i contorni dell'intervento tagliati verticalmente e per una profondità che consenta un riporto di malta di almeno 1 cm di spessore; irruvidimento della superficie dell'intervento, anche mediante bocciardatrice o altri mezzi idonei, per la creazione di asperità di circa 5 mm; asportazione della ruggine dell'armatura e successivo trattamento della stessa con malta passivante; energica spazzolatura per la pulitura della superficie d'intervento e rifacimento del copri ferro con malta tixotropica antiritiro, avendo cura di realizzare un copri ferro di almeno 2 cm. per ogni m2 d'intervento e per ogni cm successivo ai primi 2. quantità di cui al nd 15 mq. 459/3*cm. 2			
			306,000		
		SOMMANO m² =	306,000		
<b>A RIPORTARE</b>					

N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
		RIPORTO			
20	NP.7	<p>11.1.1  Tinteggiatura per interni con pittura lavabile di resina vinilacrilica emulsionabile (idropittura), con elevato potere coprente. Data in opera su superfici orizzontali o verticali, rette o curve, applicata a pennello o a rullo in due mani, previa pulitura, spolveratura e successivo trattamento delle superfici con idoneo fondo isolante e quanto altro occorre per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte  Al</p> <p>a stima  mq. 5000,00</p>			
			5.000,000		
		SOMMANO m <sup>2</sup> =	5.000,000		
21		<p>21.9.8  Fornitura e collocazione di rete porta intonaco realizzata con filati di vetro con grammatura da 70 a 155 g/m2 anche colorata, per armatura di intonaci interni ed esterni, collocata in opera compresi i tagli, sfridi, eventuali sovrapposizioni, ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera compiuta a perfetta regola d'arte.  voce n° 9.1.1.  mq. 459,834</p>			
			459,834		
		SOMMANO m <sup>2</sup> =	459,834		
		A RIPORTARE			